Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 71»

П Р И К А З

№ 612                                                                            от  03   октября 2023 года

«О прохождении обучения по санитарно-просветительской программе

«Основы здорового  питания»  в первом полугодии 2023 - 2024 учебного

года учащихся и родителей 1 классов»

       С целью обеспечения должной эффективности мероприятий

родительского контроля и профилактики неадекватных оценок, лицам,

изъявившим желание принимать участие в родительском контроле, а также в

целях  реализации федерального проекта «Формирование системы

мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и

отказ от вредных привычек (Укрепление общественного здоровья)»

национального проекта «Демография» и в соответствии с Планом

мероприятий  Роспотребнадзора по реализации мероприятий федерального

проекта   «Укрепление общественного здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прохождение обучения родителей по программе

«Проведение мероприятий родительского контроля» на безвозмездной

основе на сайте ФБУН «Новосибирский НИИ гигиены»

Роспотребнадзора (www.niig.su), в разделе «Обучение по санитарно-

просветительским программам «Основы здорового питания» и

обучающихся 1 классов по программе «Основы здорового питания» в

период с 01.09. 2023  по 30.12 2023 года.

2. Классным руководителям 1 классов:

2.1. довести до сведения родителей сроки прохождения обучения   в

соответствии с графиком; Приложение 1.

2.2. собрать  сведения о подтверждении прохождения обучения

(подтверждением прохождения обучения служит сертификат,

оформляемый по итогам обучения);

2.3. обработать полученные результаты;

2.4. представить итоги в течение 3х дней по окончании отчетного

периода;

3. Заместителю директора по УВР Кузиной М.Н.:

3.1.  подвести  итоги прохождения обучения  по санитарно-

просветительским программам «Основы здорового питания» и

«Проведение мероприятий родительского контроля»;

3.2. отразить сведения по итогам в отчете по питанию;

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Кузину М.Н.,

заместителя директора по УВР.

И.о.директора школы      Т.Д.Кузнецова

С приказом ознакомлены:

Кузина М.Н.

Гордиевская И.Б.

Куклина Д.Д.

Емельянова О.А.

Сухоручкина К.С.

Малышева В.И.

Приложение 1 к приказу № 612 от 03.10.2023 г

октябрь участники количество

чел.

Обучение по санитарно-просветительской

программе «Основы здорового питания».

Родители

1а, б, в, г, д классов

29+26+28+

28+27

Итого 138

ноябрь

Обучение по санитарно-просветительской

программе «Основы здорового питания».

Обучающиеся

1а, б, в, г, д классов

29+26+28+

28+27

Итого 138

декабрь

«Проведение мероприятий родительского

контроля».

Родители

1а, б, в, г, д классов

29+26+28+

28+27

Итого 138